الواح مهمه
دیگر که ذکر آنها در بیان مبارک حضرت ولی امر الله آمده الواحی
هستند که ترجمه آنها در سنه ۱۹۷۸ در مجموعه (الواح جمال اقدس
ابهی که بعد از کتاب اقدس نازل شده) طبع و نشر گردیده است.
حضرت بهاء الله چند سنه پس از نزول کتاب مستطاب اقدس نسخی

از آن را برای احبای ایران ارسال و در اواخر ایام مبارک یعنی سنه ۱۳۰۸ (۱۸۹۱ - ۱۸۹۰) امر فرمودند که نص آن کتاب مبارک در بمبئی به طبع رسد.

اما راجع به اسلوب ترجمه کتاب مستطاب اقدس به انگلیسی ذکر نکاتی چند لازم است. جمال اقدس ابهی به لسان عربی تسلط کامل داشتند و به اقتضای مقام هر وقت لازم می آمد که معنی دقیق مطلبی در الواح و آثار بیان گردد، ترجیح می دادند که آیات به لسان عربی نازل گردد.

روزهای اول ، نهم و دوازدهم عید رضوان از ایام محرمه امری محسوب است (سؤال و جواب ، فقره ۱) . یوم بعثت حضرت اعلی نیز از ایام محرمه است .

ص ۱۹۸

دو عید دیگر عبارتند از اعیاد ولادت حضرت بهاء الله و حضرت ربّ اعلی . در تقویم اسلامی که قمری است این دو یوم متوالی یکدیگرند . یوم مولود حضرت بهاء الله روز دوم ماه محرم سنه ۱۲۳۳ هجری قمری (۱۲ نوامبر ۱۸۱۷ میلادی) است و یوم میلاد حضرت اعلی اول ماه محرم سنه ۱۲۳۵ هجری قمری (۲۰ اکتبر ۱۸۱۹ میلادی) . به این مناسبت این دو یوم ولادت به عیدین معروفند . حضرت بهاء الله می فرمایند : این دو یوم یک یوم محسوب شده عندالله (سؤال و جواب ، فقره ۲) . و نیز می فرمایند که اگر این اعیاد با ایام صیام مقارن گردد ، حکم روزه در آن دو روز مرتفع است (سؤال و جواب ، فقره ۳۶) .